[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020

                         № 12182
Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский»
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Раменского городского округа Московской области от 27.01.2020 № 586 «О переименовании Муниципального автономного учреждения Раменского муниципального района «Муниципальное учреждение Многофункциональный физкультурный комплекс Раменского муниципального района «Дворец спорта «Борисоглебский», руководствуясь Уставом Раменского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский» согласно Приложению.
2.   Признать утратившим силу постановление администрации Раменского муниципального района Московской области от 28.06.2019 № 6222 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения Многофункциональный физкультурный комплекс Раменского муниципального района «Дворец спорта «Борисоглебский».
3.  Комитету по взаимодействию со СМИ администрации Раменского городского округа (Андрееву К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании газете «Родник».

4.   Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ администрации Раменского городского округа (Белкиной С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

5.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Егорову О.Б.
Глава

Раменского городского округа                                                       В.В. Неволин
В.А. Шуллер

467-77-80
Разослать:

Управление делами администрации                                                                                        Раменского городского округа                                                                      2 экз.

Комитет финансов, налоговой политики и казначейства
администрации Раменского городского округа                                           1 экз.

Комитет по спорту и молодежной политике

администрации Раменского городского округа                                           1 экз.

Муниципальное автономное учреждение

Раменского городского округа

«Многофункциональный физкультурно-спортивный

комплекс «Борисоглебский»                                                                         2 экз.
Первый заместитель главы

администрации Раменского городского округа                              О.Б. Плынов

Заместитель главы

администрации Раменского городского округа                             О.Б. Егорова

Заместитель главы

администрации Раменского городского округа                       И.А. Задорожная

Председатель Комитета

финансов, налоговой политики

и казначейства Раменского городского округа                            И.В. Борисова

Начальник управления правового
обеспечения     администрации

Раменского городского округа                                                   Н.И. Михайлова

Начальник управления делами
администрации Раменского городского округа                                Е.Г. Ригина

Председатель Комитета

по спорту и молодежной политике
администрации Раменского городского округа                                 Л.В. Савин

                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению администрации
                                                                       Раменского городского округа
                                                                       Московской области

                                                                       от 29.12.2020     № 12182
Положение

об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский»
1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда работников Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский» (далее – «Положение») и применяется при определении заработной платы работников только данного муниципального учреждения (далее – «Учреждение»).
          1.2. Размер оплаты труда работников Учреждения устанавливается исходя из должностного оклада (тарифной ставки) работников, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим Положением и действующим законодательством Российской Федерации.

          1.2.1. Администрация Раменского городского округа Московской области заключает трудовой договор (дополнительное соглашение к трудовому договору) с руководителем Учреждения, предусматривающий конкретизацию показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя Учреждения, размеров и условий назначения ему выплат стимулирующего характера, обеспечивающих введение эффективного контракта.

         1.2.2. Руководитель Учреждения заключает трудовой договор (дополнительное соглашение к трудовому договору) с работниками Учреждения, предусматривающий конкретизацию показателей и критериев оценки эффективности деятельности работников, размеров и условий назначения им выплат стимулирующего характера, обеспечивающих введение эффективного контракта.

         1.2.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается в кратности:
	N п/п
	Наименование должности
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате иных работников за отчетный год

	1.
	Руководитель
	от 1 до 3

	2.
	Заместитель руководителя
	от 1 до 2,7

	3.
	Главный бухгалтер
	от 1 до 2,5

При определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения суммы компенсаций за неиспользованные отпуска в расчет не включаются.
2. Установление должностных окладов и тарифных ставок.

          2.1. Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих Учреждения устанавливаются в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.

          2.2. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих Учреждения устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
          2.3. Тарифные разряды оплаты труда тарифной сетки по оплате труда рабочих Учреждения соответствуют тарифным разрядам Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (ЕТКС).
          2.4. Руководителю Учреждения предоставляется право устанавливать оплату труда высококвалифицированным рабочим, имеющим квалификационный разряд не ниже 5, выполняющим важные и ответственные работы исходя из 9-го, 10-го разрядов Тарифной сетки.

Перечень профессий высококвалифицированных рабочих Учреждения, занятых на важных и ответственных работах, устанавливается по согласованию с Администрацией Раменского городского округа Московской области.

          2.5. Заместителям руководителя Учреждения, главному бухгалтеру, заместителям руководителей структурных подразделений устанавливается должностной оклад на 10-20 процентов ниже предусмотренного по должности соответствующего руководителя.
2.6. Группы по оплате труда руководителей определяются, исходя из масштаба и сложности руководства, и устанавливаются в соответствии с Порядком отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей, определенным администрацией Раменского городского округа Московской области.
3. Повышение должностных окладов (тарифных ставок).

          3.1. Работникам, имеющим почетные звания СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, Московской области, в наименовании которых имеется словосочетание «Заслуженный работник физической культуры», должностной оклад повышается на 20 процентов.

           Работникам, имеющим спортивные звания, почетные спортивные звания, звания СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, Московской области, в наименовании которых имеются следующие словосочетания: «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса», «Гроссмейстер», должностной оклад повышается на 10 процентов.

          3.2. Руководителям и специалистам Учреждения, имеющим ученую степень кандидата наук и работающим по соответствующему профилю, должностной оклад повышается на 10 процентов.

           Руководителям и специалистам Учреждения, имеющим ученую степень доктора наук и работающим по соответствующему профилю, должностной оклад повышается на 20 процентов.

  3.3. При наличии у работника нескольких оснований для повышения должностного оклада указанных в пунктах 3.1. - 3.2. настоящего Положения должностной оклад повышается по одному из оснований по выбору работника.
          3.4. Изменение должностных окладов производится в соответствии с приказом руководителя по Учреждению в следующие сроки:

          3.4.1. При присвоении спортивного звания, почетного звания, почетного спортивного звания, звания – со дня их присвоения.

          3.4.2. При присуждении ученой степени – со дня вступления в силу решения о присуждении ученой степени.

          3.5. Размеры других выплат работникам Учреждения, устанавливаемые в процентах к должностному окладу (тарифной ставки), определяется исходя из должностного оклада (тарифной ставки), исчисленного в соответствии с настоящим разделом.

4. Надбавки и доплаты.

          4.1. За работу в ночное время работникам Учреждения устанавливаются доплаты в размере 35 процентов часовой тарифной ставки (части должностного оклада) за час работы в ночное время.

          4.2. Работникам, награжденным почетным знаком «За заслуги в развитии физической культуры и спорта», знаком «Отличник физической культуры и спорта» устанавливается надбавка в размере 10 процентов.
          4.3. При оплате труда работников, занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или) особо опасными и иными особыми условиями труда, устанавливаются доплаты:
          за выполнение тяжелых работ, работ с вредными и (или) опасными условиями труда – до 12 процентов от должностного оклада (тарифной ставки);

          за выполнение работ с особо опасными условиями труда – до 24 процентов от должностного оклада (тарифной ставки).

          4.4. Водителям Учреждения устанавливается надбавка за классность в следующих размерах:

          - водителю 1-го класса – 50% должностного оклада;

          - водителю 2-го класса – 35% должностного оклада.

          Выплата надбавки за классность производится за счет средств, полученных от платных дополнительных предусмотренных Уставом Учреждения услуг, предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
         4.5. Работникам, получающим оклад (должностной  оклад), работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в размере одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

          По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарной размере, а день отдыха оплате не подлежит.
5. Выплаты стимулирующего характера.

         5.1. Учреждение в пределах выделенных бюджетных ассигнований самостоятельно определяет размер и порядок выплат стимулирующего характера.

          Выплаты стимулирующего характера, в том числе премиальные выплаты, работникам учреждения производятся с учетом:

                 результатов деятельности работников;

                 целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, утверждаемых локальными нормативными актами учреждения или коллективным договором;

                  мнения представительного органа работников.

          Учреждение в пределах выделенных средств бюджетных ассигнований с учетом экономии фонда оплаты труда самостоятельно определяет размеры и порядок выплат стимулирующего характера:

                  выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

                  выплаты за качество выполняемых работ;

                  выплаты за сложность и напряженность в работе;

                  премиальные выплаты по итогам работы (за месяц, за квартал, по итогам работы за год).
        5.2. Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера направляемых за счет бюджетных средств на выплаты стимулирующего характера работникам, за исключением руководителя Учреждения, устанавливается в размере до 1,5 - кратного размера должностного оклада (тарифной ставки).

            5.3. Порядок установления стимулирующих выплат руководителю Учреждения, в том числе показатели и критерии оценки деятельности руководителя Учреждения определяются Администрацией Раменского городского округа.

            Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения, за счет бюджетных ассигнований устанавливается в размере до 1,5 – кратного размера его должностного оклада.

Приложение № 1

               к Положению

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих Муниципального автономного учреждения Раменского городского округа «Многофункциональный физкультурно-спортивный комплекс «Борисоглебский»

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, руб.

	Наименование должностей руководителей

	Генеральный директор
	27238,00

	Заместитель генерального директора
	24514,20

	Главный инженер
	23465,00

	Главный бухгалтер
	24514,20

	Начальник отдела
	21658,00

	Начальник отдела
	19690,00

	Заведующий складом
	10733,00

	Наименование должностей специалистов

	Старший инструктор по физической культуре
	21658,00

	Старший инструктор
	21658,00

	Старший инструктор спортсооружения
	20428,00

	Инструктор спортсооружения
	20428,00

	Врач
	23375,00

	Фельдшер
	19817,00

	Медицинская сестра
	18015,00

	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Ведущий юрисконсульт
	17327,00

	Юрисконсульт
	12144,00

	Ведущий бухгалтер
	17327,00

	Бухгалтер
	12144,00

	Ведущий экономист
	17327,00

	Экономист
	12144,00

	Ведущий инженер (всех специальностей)
	17327,00

	Ведущий программист
	20113,00

	Специалист по закупкам
	13349,00

	Специалист по кадрам
	13349,00

	Специалист по связям с общественностью
	13349,00

	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений
	10733,00

	Старший администратор
	13349,00

	Администратор
	12143,00

	Механик
	14403,00

	Техник 1 категории
	13349,00

	Художник
	12144,00

	Диспетчер
	10733,00

	Кассир
	9640,00

Приложение №2

к Положению

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих Учреждения

	Наименование

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	                1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905

	Тарифные ставки (руб.)
	7706
	8023
	8425
	8808
	9810
	10080
	11107
	12192
	13393
	14680